

処理日時 : 2026 / 8 / 24

公表設計書

事務所名 : 日野県土整備局

路線・河川 : 国道 1 8 0 号

工事名 : 国道 1 8 0 号 (福長 ~ 菅沢工区) 「 2 号橋詳細設計業務
委託 」 (交付金改良)

施工位置名 : 日野郡日野町福長

工事設計書

施 工 年 度	令和 0 8 年度
事 業 区 分	交付金
路 線 名 等 河 川 名 等	国道 1 8 0 号
工 事 名	国道 1 8 0 号（福長～菅沢工区）「2号橋詳細設計業務委託」（交付金改良）
施 工 位 置	日野郡日野町福長
設 計 金 額	¥ 144,471,800 円
工 事 概 要	橋梁詳細設計 1 橋 （橋長L=454m、PC5径間連続ラーメン箱桁橋）

総括情報表

頁0-0002

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日 諸経費体系	25 日野県土整備局 設計書 当初 08-*****-11111-10 0 1 実施単価 39 日野町 00-08.06.10(0) 5 委託:H23.10以降		
	当 世 代		前 世 代
発注区分 業務区分 工事価格端数処理	41 一般（建設） 01 土木 00 千円止め		

08-*****-11111-10

総括情報表

	金 額	金 額
事業費	144,471,800	
委託費	144,471,800	
測量業務委託費		
地質調査委託費		
設計業務委託費	144,471,800	
用地調査委託費		
解析等業務委託費		
工損調査委託費		

	工事価格	消費税相当額	請負工事費
設計業務委託費	131,338,000	13,133,800	144,471,800
費目合計			144,471,800

* 設計業務委託費 *

内訳書

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
設計業務委託費					
設計業務					(レベル1)
橋梁設計			一式	54,664,875	(レベル2)
橋梁詳細設計			一式	54,664,875	(レベル3)
現地踏査					
座標計算	1		業務	288,990	080610
施工計画	1		橋	247,760	080610
関係機関との協議資料作成	1		橋	1,125,570	080610
PC5径間連続ラーメン箱桁橋 橋長454m 予備あり	1		業務	515,770	080610
	1		橋	34,136,338	080610

* 設計業務委託費 *

内訳書

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
逆T式橋台					
	1		一式	2,124,320	080610
壁式橋脚					
	1		一式	3,316,194	080610
大口径深礎杭					
	1		一式	5,354,165	080610
竹割式土留工 基本1基 類似3基					
	1		一式	2,594,344	080610
架設計画(1工法)					
	1		工法	1,427,114	080610
3次元非線形動的解析					
	1		一式	2,803,110	080610
打合せ 設計業務					
	1		業務	731,200	080610
直接人件費					
				54,664,875	
旅費交通費					
				244,000	

* 設計業務委託費 *

内訳書

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
旅費交通費（設計） 調査・計画業務以外					
	1		一式	244,000	080610
電子計算機使用料及び器具損料					
				322,228	
電子計算機使用料					
	1		一式	322,228	080610
電子成果品作成費・業務成果品費					
				700,000	
電子成果品作成費(設計) 概略・予備・詳細設計					
	1		一式	700,000	080610
直接経費					
				1,266,228	
直接原価					
				55,931,103	
その他原価					
				29,437,035	
業務原価					
				85,368,138	

* 設計業務委託費 *

内訳書

	費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
一般管理費等									
							45,969,862		
業務価格									
							131,338,000		
消費税相当額									
							13,133,800		
業務費計									
							144,471,800		

施工単価表

見積：標準歩掛準用

1

業務 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	1.5	人	70,900	106,350	R0610
技師 (A) (内業)	1.5	人	62,600	93,900	R0620
技師 (B)	1.8	人	49,300	88,740	R0000041
*** 単位当たり ***	1	業務		288,990	

施工単価表

見積：標準歩掛準用

1

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） （内業）	0.9	人	62,600	56,340	R0620
技師（B）	1.9	人	49,300	93,670	R0000041
技師（C）	2.3	人	42,500	97,750	R0000043
*** 単位当たり ***	1	橋		247,760	

施工単価表

見積り

1

橋

当り

[illegible]

施工単価表

見積：標準歩掛準用

1

業務 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） （内業）	1.3	人	62,600	81,380	R0620
技師（B）	3.4	人	49,300	167,620	R0000041
技師（C）	3.6	人	42,500	153,000	R0000043
技術員 （内業）	3.1	人	36,700	113,770	R0650
*** 単位当たり ***	1	業務		515,770	

PC5径間連続ラーメン箱桁橋
橋長454m

予備あり

V0100

施 工 単 価 表

単第0 -0005 表

頁0-0012

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
設計計画	1	橋	728,700	728,700	V0101 単第0-0006 表 見積：(PC)3径間連続箱桁橋標準歩掛を準用
設計計算	1	橋	3,025,900	3,025,900	V0102 単第0-0008 表 見積：(PC)3径間連続箱桁橋標準歩掛を準用
設計図	1	橋	3,525,350	3,525,350	V0103 単第0-0010 表 見積：(PC)3径間連続箱桁橋標準歩掛を準用
数量計算	1	橋	2,192,100	2,192,100	V0104 単第0-0012 表 見積：(PC)3径間連続箱桁橋標準歩掛を準用
照査	1	橋	1,916,850	1,916,850	V0105 単第0-0014 表 見積：(PC)3径間連続箱桁橋標準歩掛を準用
報告書作成	1	橋	226,050	226,050	V0106 単第0-0016 表 見積：(PC)3径間連続箱桁橋標準歩掛を準用
補正值（橋長・径間・形状）		橋	11,614,950	34,136,338	+00 11614950*2.939 見積：2.939(=1.939+0.2+0.8)
*** 単位当たり ***	1	橋		34,136,338	

施 工 単 価 表

見積：(PC)3径間連続箱桁橋標準歩掛を準用 1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技術者	1.5	人	90,300	135,450	R0660
理事・技師長	2.0	人	82,800	165,600	R0500
主任技師 (内業)	2.5	人	70,900	177,250	R0610
技師 (A) (内業)	4.0	人	62,600	250,400	R0620
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020118Z 単第0-0007 表
*** 単位当たり ***	1	橋		728,700	

電子計算機使用料
直接経費の対象外

SA08020118Z

施工単価表

単第0 -0007 表

頁0-0014

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技術者	1.5	人	90,300	135,450	R0660 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
理事・技師長	2.0	人	82,800	165,600	R0500 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
主任技師 (内業)	2.5	人	70,900	177,250	R0610 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師 (A) (内業)	4.0	人	62,600	250,400	R0620 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	728,700	14,574	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=1 設計計画					
#08 は電子計算機使用料(単位当たり 14574円)として計上する。					

施 工 単 価 表

単第0 -0008 表
見積：(PC)3径間連続箱桁橋標準歩掛を準用 1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	7.5	人	70,900	531,750	R0610
技師 (A) (内業)	10.5	人	62,600	657,300	R0620
技師 (B)	17.0	人	49,300	838,100	R0000041
技師 (C)	23.5	人	42,500	998,750	R0000043
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020118Z 単第0-0009 表
*** 単位当たり ***	1	橋		3,025,900	

電子計算機使用料
直接経費の対象外

SA08020118Z

施工単価表

単第0 -0009 表

頁0-0016

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	7.5	人	70,900	531,750	R0610 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師 (A) (内業)	10.5	人	62,600	657,300	R0620 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師 (B)	17.0	人	49,300	838,100	R0000041 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師 (C)	23.5	人	42,500	998,750	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	3,025,900	60,518	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=2 設計計算					
#08 は電子計算機使用料(単位当たり 60518円)として計上する。					

施 工 単 価 表

見積：(PC)3径間連続箱桁橋標準歩掛を準用 1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	23.0	人	49,300	1,133,900	R0000041
技師（C）	29.5	人	42,500	1,253,750	R0000043
技術員 （内業）	31.0	人	36,700	1,137,700	R0650
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020118Z 単第0-0011 表
*** 単位当たり ***	1	橋		3,525,350	

施 工 単 価 表

SA08020118Z

単第0 -0011 表

電子計算機使用料
直接経費の対象外

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	23.0	人	49,300	1,133,900	R0000041 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（C）	29.5	人	42,500	1,253,750	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技術員 （内業）	31.0	人	36,700	1,137,700	R0650 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	3,525,350	70,507	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=3 設計図					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 70507円）として計上する。					

数量計算

V0104

施工単価表

頁0-0019

単第0 -0012 表

見積：(PC)3径間連続箱桁橋標準歩掛を準用

1

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	14.0	人	49,300	690,200	R0000041
技師（C）	18.5	人	42,500	786,250	R0000043
技術員 （内業）	19.5	人	36,700	715,650	R0650
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020118Z 単第0-0013 表
*** 単位当たり ***	1	橋		2,192,100	

電子計算機使用料
直接経費の対象外

SA08020118Z

施工単価表

単第0 -0013 表

頁0-0020

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	14.0	人	49,300	690,200	R0000041 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（C）	18.5	人	42,500	786,250	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技術員 （内業）	19.5	人	36,700	715,650	R0650 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	2,192,100	43,842	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=4 数量計算					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 43842円）として計上する。					

照査

V0105

施工単価表

頁0-0021

単第0 -0014 表

見積：(PC)3径間連続箱桁橋標準歩掛を準用

1

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
理事・技師長	2.5	人	82,800	207,000	R0500
主任技師 (内業)	2.0	人	70,900	141,800	R0610
技師 (A) (内業)	3.5	人	62,600	219,100	R0620
技師 (B)	14.0	人	49,300	690,200	R0000041
技師 (C)	15.5	人	42,500	658,750	R0000043
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020118Z 単第0-0015 表
*** 単位当たり ***	1	橋		1,916,850	

電子計算機使用料
直接経費の対象外

SA08020118Z

施工単価表

単第0 -0015 表

頁0-0022

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
理事・技師長	2.5	人	82,800	207,000	R0500 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
主任技師 (内業)	2.0	人	70,900	141,800	R0610 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師 (A) (内業)	3.5	人	62,600	219,100	R0620 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師 (B)	14.0	人	49,300	690,200	R0000041 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師 (C)	15.5	人	42,500	658,750	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	1,916,850	38,337	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=5 照査					
#08 は電子計算機使用料(単位当たり 38337円)として計上する。					

施 工 単 価 表

見積：(PC)3径間連続箱桁橋標準歩掛を準用 1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	1.5	人	70,900	106,350	R0610
技師 (A) (内業)	0.5	人	62,600	31,300	R0620
技師 (B)	0.5	人	49,300	24,650	R0000041
技師 (C)	1.5	人	42,500	63,750	R0000043
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020118Z 単第0-0017 表
*** 単位当たり ***	1	橋		226,050	

電子計算機使用料
直接経費の対象外

SA08020118Z

施工単価表

単第0 -0017 表

頁0-0024

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	1.5	人	70,900	106,350	R0610 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師 (A) (内業)	0.5	人	62,600	31,300	R0620 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師 (B)	0.5	人	49,300	24,650	R0000041 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師 (C)	1.5	人	42,500	63,750	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	226,050	4,521	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=6 報告書作成					
#08 は電子計算機使用料(単位当たり 4521円)として計上する。					

逆T式橋台

SA080204020

施工単価表

単第0 -0018 表

頁0-0025

見積：標準歩掛準用

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
設計計画	1	一式	329,137	329,137	SA080204021 単第0-0019 表
設計計算	1	一式	350,557	350,557	SA080204021 単第0-0021 表
設計図	1	一式	494,853	494,853	SA080204021 単第0-0023 表
数量計算	1	一式	295,222	295,222	SA080204021 単第0-0025 表
照査	1	一式	416,704	416,704	SA080204021 単第0-0027 表
報告書作成	1	一式	237,847	237,847	SA080204021 単第0-0029 表
*** 単位当たり ***	1	一式		2,124,320	
A=2 類似構造物の補正を行う C=1 - E=1 [有]設計計算			B=1 類似構造物の基数 D=1 [有]設計計画 F=1 [有]設計図		
G=1 [有]数量計算 I=1 [有]報告書作成			H=1 [有]照査		

施工単価表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	1.190	人	70,900	84,371	R0610 0.7*1.7
技師 (A) (内業)	3.910	人	62,600	244,766	R0620 2.3*1.7
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020402Z 単第0-0020 表
* * * 単位当たり * * *	1	一式		329,137	
A=2 類似構造物の補正を行う C=1 設計計画			B=1 類似構造物の基数		
類似構造物の補正係数 = (0.3 + 0.7 * 2) = 1.70 小数第3位四捨五入小数第2位止め					

電子計算機使用料
直接経費の対象外

SA08020402Z

施工単価表

単第0 -0020 表

頁0-0027

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.7	人	70,900	49,630	R0610 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師 (A) (内業)	2.3	人	62,600	143,980	R0620 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	193,610	3,872	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=1 設計計画					
#08 は電子計算機使用料(単位当たり 3872円)として計上する。					

施工単価表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	3.740	人	49,300	184,382	R0000041 2.2*1.7
技師（C）	3.910	人	42,500	166,175	R0000043 2.3*1.7
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020402Z 単第0-0022 表
*** 単位当たり ***	1	一式		350,557	
A=2 類似構造物の補正を行う C=2 設計計算			B=1 類似構造物の基数		
類似構造物の補正係数 = (0.3 + 0.7 * 2) = 1.70 小数第3位四捨五入小数第2位止め					

施 工 単 価 表

SA08020402Z

単第0 -0022 表

電子計算機使用料
直接経費の対象外

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	2.2	人	49,300	108,460	R0000041 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（C）	2.3	人	42,500	97,750	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	206,210	4,124	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=2 設計計算					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 4124円）として計上する。					

施工単価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	3.230	人	49,300	159,239	R0000041 1.9*1.7
技師（C）	4.080	人	42,500	173,400	R0000043 2.4*1.7
技術員 （内業）	4.420	人	36,700	162,214	R0650 2.6*1.7
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020402Z 単第0-0024 表
*** 単位当たり ***	1	一式		494,853	
A=2 C=3 類似構造物の補正を行う 設計図			B=1 類似構造物の基数		
類似構造物の補正係数 = (0.3 + 0.7 * 2) = 1.70 小数第3位四捨五入小数第2位止め					

電子計算機使用料
直接経費の対象外

SA08020402Z

施工単価表

単第0 -0024 表

頁0-0031

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	1.9	人	49,300	93,670	R0000041 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（C）	2.4	人	42,500	102,000	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技術員 （内業）	2.6	人	36,700	95,420	R0650 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	291,090	5,821	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=3 設計図					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 5821円）として計上する。					

施 工 単 価 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (C)	3.570	人	42,500	151,725	R0000043 2.1*1.7
技術員 (内業)	3.910	人	36,700	143,497	R0650 2.3*1.7
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020402Z 単第0-0026 表
*** 単位当たり ***	1	一式		295,222	
A=2 類似構造物の補正を行う C=4 数量計算			B=1 類似構造物の基数		
類似構造物の補正係数 = (0.3 + 0.7 * 2) = 1.70 小数第3位四捨五入小数第2位止め					

施 工 単 価 表

SA08020402Z

単第0 -0026 表

電子計算機使用料
直接経費の対象外

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（C）	2.1	人	42,500	89,250	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技術員 （内業）	2.3	人	36,700	84,410	R0650 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	173,660	3,473	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=4 数量計算					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 3473円）として計上する。					

照査

SA080204021

施工単価表

単第0 -0027 表

頁0-0034

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（Ａ） （内業）	2.040	人	62,600	127,704	R0620 1.2*1.7
技師（Ｂ）	4.250	人	49,300	209,525	R0000041 2.5*1.7
技師（Ｃ）	1.870	人	42,500	79,475	R0000043 1.1*1.7
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020402Z 単第0-0028 表
*** 単位当たり ***	1	一式		416,704	
A=2 C=5 類似構造物の補正を行う 照査			B=1 類似構造物の基数		
類似構造物の補正係数 = (0.3 + 0.7 * 2) = 1.70 小数第3位四捨五入小数第2位止め					

電子計算機使用料
直接経費の対象外

SA08020402Z

施工単価表

単第0 -0028 表

頁0-0035

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） （内業）	1.2	人	62,600	75,120	R0620 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（B）	2.5	人	49,300	123,250	R0000041 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（C）	1.1	人	42,500	46,750	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	245,120	4,902	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=5 照査					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 4902円）として計上する。					

施工単価表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	2.040	人	49,300	100,572	R0000041 1.2*1.7
技師（C）	3.230	人	42,500	137,275	R0000043 1.9*1.7
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020402Z 単第0-0030 表
*** 単位当たり ***	1	一式		237,847	
A=2 類似構造物の補正を行う C=6 報告書作成			B=1 類似構造物の基数		
類似構造物の補正係数 = (0.3 + 0.7 * 2) = 1.70 小数第3位四捨五入小数第2位止め					

電子計算機使用料
直接経費の対象外

SA08020402Z

施 工 単 価 表

単第0 -0030 表

頁0-0037

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	1.2	人	49,300	59,160	R0000041 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（C）	1.9	人	42,500	80,750	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	139,910	2,798	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=6 報告書作成					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 2798円）として計上する。					

施工単価表

見積：標準歩掛準用

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
設計計画	1	一式	400,985	400,985	SA080205021 単第0-0032 表
設計計算	1	一式	700,910	700,910	SA080205021 単第0-0034 表
設計図	1	一式	787,710	787,710	SA080205021 単第0-0036 表
数量計算	1	一式	556,915	556,915	SA080205021 単第0-0038 表
照査	1	一式	650,969	650,969	SA080205021 単第0-0040 表
報告書作成	1	一式	218,705	218,705	SA080205021 単第0-0042 表
*** 単位当たり ***	1	一式		3,316,194	
A=2 類似構造物の補正を行う C=1 [有]設計計画 E=1 [有]設計図 G=1 [有]照査			B=3 類似構造物の基数 D=1 [有]設計計算 F=1 [有]数量計算 H=1 [有]報告書作成		

施工単価表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	1.550	人	70,900	109,895	R0610 0.5*3.1
技師 (A) (内業)	4.650	人	62,600	291,090	R0620 1.5*3.1
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020502Z 単第0-0033 表
* * * 単位当たり * * *	1	一式		400,985	
A=2 類似構造物の補正を行う C=1 設計計画			B=3 類似構造物の基数		
類似構造物の補正係数 = (0.3 + 0.7 * 4) = 3.10 小数第3位四捨五入小数第2位止め					

電子計算機使用料
直接経費の対象外

SA08020502Z

施工単価表

単第0 -0033 表

頁0-0040

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.5	人	70,900	35,450	R0610 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師 (A) (内業)	1.5	人	62,600	93,900	R0620 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	129,350	2,587	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=1 設計計画					
#08 は電子計算機使用料(単位当たり 2587円)として計上する。					

施 工 単 価 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	6.200	人	49,300	305,660	R0000041 2*3.1
技師（C）	9.300	人	42,500	395,250	R0000043 3*3.1
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020502Z 単第0-0035 表
*** 単位当たり ***	1	一式		700,910	
A=2 類似構造物の補正を行う C=2 設計計算			B=3 類似構造物の基数		
類似構造物の補正係数 = (0.3 + 0.7 * 4) = 3.10 小数第3位四捨五入小数第2位止め					

電子計算機使用料
直接経費の対象外

SA08020502Z

施工単価表

単第0 -0035 表

頁0-0042

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	2.0	人	49,300	98,600	R0000041 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（C）	3.0	人	42,500	127,500	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	226,100	4,522	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=2 設計計算					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 4522円）として計上する。					

施工単価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (B)	6.200	人	49,300	305,660	R0000041 2*3.1
技師 (C)	4.650	人	42,500	197,625	R0000043 1.5*3.1
技術員 (内業)	7.750	人	36,700	284,425	R0650 2.5*3.1
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020502Z 単第0-0037 表
* * * 単位当たり * * *	1	一式		787,710	
A=2 類似構造物の補正を行う C=3 設計図			B=3 類似構造物の基数		
類似構造物の補正係数 = (0.3 + 0.7 * 4) = 3.10 小数第3位四捨五入小数第2位止め					

電子計算機使用料
直接経費の対象外

SA08020502Z

施工単価表

単第0 -0037 表

頁0-0044

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	2.0	人	49,300	98,600	R0000041 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（C）	1.5	人	42,500	63,750	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技術員 （内業）	2.5	人	36,700	91,750	R0650 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	254,100	5,082	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=3 設計図					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 5082円）として計上する。					

施工単価表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (C)	7.750	人	42,500	329,375	R0000043 2.5*3.1
技術員 (内業)	6.200	人	36,700	227,540	R0650 2*3.1
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020502Z 単第0-0039 表
*** 単位当たり ***	1	一式		556,915	
A=2 類似構造物の補正を行う C=4 数量計算			B=3 類似構造物の基数		
類似構造物の補正係数 = (0.3 + 0.7 * 4) = 3.10 小数第3位四捨五入小数第2位止め					

施 工 単 価 表

SA08020502Z

単第0 -0039 表

電子計算機使用料
直接経費の対象外

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（C）	2.5	人	42,500	106,250	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技術員 （内業）	2.0	人	36,700	73,400	R0650 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	179,650	3,593	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=4 数量計算					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 3593円）として計上する。					

照査

SA080205021

施工単価表

単第0 -0040 表

頁0-0047

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） （内業）	3.100	人	62,600	194,060	R0620 1*3.1
技師（B）	7.130	人	49,300	351,509	R0000041 2.3*3.1
技師（C）	2.480	人	42,500	105,400	R0000043 0.8*3.1
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020502Z 単第0-0041 表
*** 単位当たり ***	1	一式		650,969	
A=2 類似構造物の補正を行う C=5 照査			B=3 類似構造物の基数		
類似構造物の補正係数 = (0.3 + 0.7 * 4) = 3.10 小数第3位四捨五入小数第2位止め					

施 工 単 価 表

SA08020502Z

単第0 -0041 表

電子計算機使用料
直接経費の対象外

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） （内業）	1.0	人	62,600	62,600	R0620 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（B）	2.3	人	49,300	113,390	R0000041 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（C）	0.8	人	42,500	34,000	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	209,990	4,199	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=5 照査					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 4199円）として計上する。					

施 工 単 価 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	3.100	人	49,300	152,830	R0000041 1*3.1
技師（C）	1.550	人	42,500	65,875	R0000043 0.5*3.1
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020502Z 単第0-0043 表
*** 単位当たり ***	1	一式		218,705	
A=2 類似構造物の補正を行う C=6 報告書作成			B=3 類似構造物の基数		
類似構造物の補正係数 = (0.3 + 0.7 * 4) = 3.10 小数第3位四捨五入小数第2位止め					

電子計算機使用料
直接経費の対象外

SA08020502Z

施工単価表

単第0 -0043 表

頁0-0050

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	1.0	人	49,300	49,300	R0000041 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（C）	0.5	人	42,500	21,250	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	70,550	1,411	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=6 報告書作成					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 1411円）として計上する。					

大口径深礎杭

SA080208030

施工単価表

単第0 -0044 表

頁0-0051

見積：標準歩掛（深礎杭）準用 1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
設計計画	1	一式	1,104,530	1,104,530	SA080208031 単第0-0045 表
設計計算	1	一式	1,328,350	1,328,350	SA080208031 単第0-0047 表
設計図	1	一式	777,170	777,170	SA080208031 単第0-0049 表
数量計算	1	一式	547,925	547,925	SA080208031 単第0-0051 表
照査	1	一式	808,325	808,325	SA080208031 単第0-0053 表
報告書作成	1	一式	787,865	787,865	SA080208031 単第0-0055 表
*** 単位当たり ***	1	一式		5,354,165	
A=2 類似構造物の補正を行う C=1 [有]設計計画 E=1 [有]設計図 G=1 [有]照査			B=3 類似構造物の基数 D=1 [有]設計計算 F=1 [有]数量計算 H=1 [有]報告書作成		

施工単価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技術者	3.100	人	90,300	279,930	R0660 1*3.1
理事・技師長	4.650	人	82,800	385,020	R0500 1.5*3.1
主任技師 (内業)	6.200	人	70,900	439,580	R0610 2*3.1
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020803Z 単第0-0046 表
*** 単位当たり ***	1	一式		1,104,530	
A=2 C=1 類似構造物の補正を行う 設計計画			B=3 類似構造物の基数		
類似構造物の補正係数 = (0.3 + 0.7 * 4) = 3.10 小数第3位四捨五入小数第2位止め					

施 工 単 価 表

SA08020803Z

単第0 -0046 表

電子計算機使用料
直接経費の対象外

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技術者	1.0	人	90,300	90,300	R0660 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
理事・技師長	1.5	人	82,800	124,200	R0500 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
主任技師 (内業)	2.0	人	70,900	141,800	R0610 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	356,300	7,126	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=1 設計計画					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 7126円）として計上する。					

施 工 単 価 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） （内業）	7.750	人	62,600	485,150	R0620 2.5*3.1
技師（B）	7.750	人	49,300	382,075	R0000041 2.5*3.1
技師（C）	10.850	人	42,500	461,125	R0000043 3.5*3.1
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020803Z 単第0-0048 表
*** 単位当たり ***	1	一式		1,328,350	
A=2 C=2 類似構造物の補正を行う 設計計算			B=3 類似構造物の基数		
類似構造物の補正係数 = (0.3 + 0.7 * 4) = 3.10 小数第3位四捨五入小数第2位止め					

電子計算機使用料
直接経費の対象外

SA08020803Z

施工単価表

単第0 -0048 表

頁0-0055

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） （内業）	2.5	人	62,600	156,500	R0620 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（B）	2.5	人	49,300	123,250	R0000041 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（C）	3.5	人	42,500	148,750	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	428,500	8,570	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=2 設計計算					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 8570円）として計上する。					

施工単価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	4.650	人	49,300	229,245	R0000041 1.5*3.1
技師（C）	6.200	人	42,500	263,500	R0000043 2*3.1
技術員 （内業）	7.750	人	36,700	284,425	R0650 2.5*3.1
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020803Z 単第0-0050 表
*** 単位当たり ***	1	一式		777,170	
A=2 C=3 類似構造物の補正を行う 設計図			B=3 類似構造物の基数		
類似構造物の補正係数 = (0.3 + 0.7 * 4) = 3.10 小数第3位四捨五入小数第2位止め					

電子計算機使用料
直接経費の対象外

SA08020803Z

施工単価表

単第0 -0050 表

頁0-0057

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	1.5	人	49,300	73,950	R0000041 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（C）	2.0	人	42,500	85,000	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技術員 （内業）	2.5	人	36,700	91,750	R0650 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	250,700	5,014	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=3 設計図					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 5014円）として計上する。					

施工単価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (C)	6.200	人	42,500	263,500	R0000043 2*3.1
技術員 (内業)	7.750	人	36,700	284,425	R0650 2.5*3.1
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020803Z 単第0-0052 表
*** 単位当たり ***	1	一式		547,925	
A=2 類似構造物の補正を行う C=4 数量計算			B=3 類似構造物の基数		
類似構造物の補正係数 = (0.3 + 0.7 * 4) = 3.10 小数第3位四捨五入小数第2位止め					

電子計算機使用料
直接経費の対象外

SA08020803Z

施工単価表

単第0 -0052 表

頁0-0059

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (C)	2.0	人	42,500	85,000	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技術員 (内業)	2.5	人	36,700	91,750	R0650 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	176,750	3,535	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=4 数量計算					
#08 は電子計算機使用料 (単位当たり 3535円) として計上する。					

照査

SA080208031

施工単価表

単第0 -0053 表

頁0-0060

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	4.650	人	70,900	329,685	R0610 1.5*3.1
技師 (A) (内業)	3.100	人	62,600	194,060	R0620 1*3.1
技師 (B)	3.100	人	49,300	152,830	R0000041 1*3.1
技師 (C)	3.100	人	42,500	131,750	R0000043 1*3.1
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020803Z 単第0-0054 表
*** 単位当たり ***	1	一式		808,325	
A=2 類似構造物の補正を行う C=5 照査			B=3 類似構造物の基数		
類似構造物の補正係数 = (0.3 + 0.7 * 4) = 3.10 小数第3位四捨五入小数第2位止め					

電子計算機使用料
直接経費の対象外

SA08020803Z

施工単価表

単第0 -0054 表

頁0-0061

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	1.5	人	70,900	106,350	R0610 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師 (A) (内業)	1.0	人	62,600	62,600	R0620 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師 (B)	1.0	人	49,300	49,300	R0000041 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師 (C)	1.0	人	42,500	42,500	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	260,750	5,215	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=5 照査					
#08 は電子計算機使用料(単位当たり 5215円)として計上する。					

施 工 単 価 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	9.300	人	49,300	458,490	R0000041 3*3.1
技師（C）	7.750	人	42,500	329,375	R0000043 2.5*3.1
電子計算機使用料 直接経費の対象外	1	一式	0	0	SA08020803Z 単第0-0056 表
*** 単位当たり ***	1	一式		787,865	
A=2 類似構造物の補正を行う C=6 報告書作成			B=3 類似構造物の基数		
類似構造物の補正係数 = (0.3 + 0.7 * 4) = 3.10 小数第3位四捨五入小数第2位止め					

電子計算機使用料
直接経費の対象外

SA08020803Z

施工単価表

単第0 -0056 表

頁0-0063

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	3.0	人	49,300	147,900	R0000041 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（C）	2.5	人	42,500	106,250	R0000043 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	254,150	5,083	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=6 報告書作成					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 5083円）として計上する。					

竹割式土留工
基本1基 類似3基

V0300

施工単価表

単第0 -0057 表

頁0-0064

見積り

1

式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
設計計画	1	一式	80,600	80,600	V0301 単第0-0058 表 見積：土留工（切梁式2段）標準歩掛を準用
設計計算	1	一式	88,400	88,400	V0302 単第0-0060 表 見積：土留工（切梁式2段）標準歩掛を準用
設計図	1	一式	76,300	76,300	V0303 単第0-0062 表 見積：土留工（切梁式2段）標準歩掛を準用
数量計算	1	一式	94,650	94,650	V0304 単第0-0064 表 見積：土留工（切梁式2段）標準歩掛を準用
照査	1	一式	67,660	67,660	V0305 単第0-0066 表 見積：土留工（切梁式2段）標準歩掛を準用
報告書作成	1	一式	42,500	42,500	V0306 単第0-0068 表 見積：土留工（切梁式2段）標準歩掛を準用
補正值（アカー・類似・独自）		式	450,110	2,594,344	+00 450110*5.7638 見積：5.7638(1.45×2.65×1.5)
*** 単位当たり ***	1	一式		2,594,344	

施工単価表

見積：土留工（切梁式2段）標準歩掛を準用

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） （内業）	0.5	人	62,600	31,300	R0620
技師（B） （内業）	1.0	人	49,300	49,300	R0630
電子計算機使用料	1	一式	0	0	SA13010102Z 単第0-0059 表
*** 単位当たり ***	1	一式		80,600	

施工単価表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） （内業）	0.5	人	62,600	31,300	R0620 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（B） （内業）	1.0	人	49,300	49,300	R0630 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	80,600	1,612	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=1 設計計画					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 1612円）として計上する。					

施工単価表

単第0 -0060 表
見積：土留工（切梁式2段）標準歩掛を準用 1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B） （内業）	0.5	人	49,300	24,650	R0630
技師（C） （内業）	1.5	人	42,500	63,750	R0640
電子計算機使用料	1	一式	0	0	SA13010102Z 単第0-0061 表
*** 単位当たり ***	1	一式		88,400	

施工単価表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B） （内業）	0.5	人	49,300	24,650	R0630 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（C） （内業）	1.5	人	42,500	63,750	R0640 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	88,400	1,768	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=2 設計計算					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 1768円）として計上する。					

施 工 単 価 表

単第0 -0062 表
見積：土留工（切梁式2段）標準歩掛を準用 1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（C） （内業）	0.5	人	42,500	21,250	R0640
技術員 （内業）	1.5	人	36,700	55,050	R0650
電子計算機使用料	1	一式	0	0	SA13010102Z 単第0-0063 表
*** 単位当たり ***	1	一式		76,300	

施 工 単 価 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (C) (内業)	0.5	人	42,500	21,250	R0640 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技術員 (内業)	1.5	人	36,700	55,050	R0650 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	76,300	1,526	#08
* * * 単位当たり * * *	1	一式		0	
A=3 設計図					
#08 は電子計算機使用料 (単位当たり 1526円) として計上する。					

数量計算

V0304

施工単価表

頁0-0071

単第0 -0064 表
見積：土留工（切梁式2段）標準歩掛を準用 1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（C） （内業）	0.5	人	42,500	21,250	R0640
技術員 （内業）	2.0	人	36,700	73,400	R0650
電子計算機使用料	1	一式	0	0	SA13010102Z 単第0-0065 表
*** 単位当たり ***	1	一式		94,650	

施 工 単 価 表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (C) (内業)	0.5	人	42,500	21,250	R0640 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技術員 (内業)	2.0	人	36,700	73,400	R0650 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	94,650	1,893	#08
* * * 単位当たり * * *	1	一式		0	
A=4 数量計算					
#08 は電子計算機使用料 (単位当たり 1893円) として計上する。					

照査

V0305

施工単価表

頁0-0073

単第0 -0066 表

見積：土留工（切梁式2段）標準歩掛を準用

1

式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B） （内業）	1.2	人	49,300	59,160	R0630
技師（C） （内業）	0.2	人	42,500	8,500	R0640
電子計算機使用料	1	一式	0	0	SA13010102Z 単第0-0067 表
*** 単位当たり ***	1	一式		67,660	

施工単価表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B） （内業）	1.2	人	49,300	59,160	R0630 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
技師（C） （内業）	0.2	人	42,500	8,500	R0640 電子計算機使用料算出用(非計上) 8
電子計算機使用料	2	%	67,660	1,353	#08
*** 単位当たり ***	1	一式		0	
A=5 照査					
#08 は電子計算機使用料（単位当たり 1353円）として計上する。					

施 工 単 価 表

見積：土留工（切梁式2段）標準歩掛を準用 1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（C） （内業）	1.0	人	42,500	42,500	R0640
電子計算機使用料	1	一式	0	0	SA13010102Z 単第0-0069 表
*** 単位当たり ***	1	一式		42,500	

施工単価表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (C) (内業)	1.0	人	42,500	42,500	R0640
電子計算機使用料	2	%	42,500	850	電子計算機使用料算出用(非計上) 8 #08
* * * 単位当たり * * *	1	一式		0	
A=6 報告書作成					
#08 は電子計算機使用料 (単位当たり 850円) として計上する。					

施工単価表

見積：標準歩掛準用

1 工法 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
設計計画	1	工法	323,594	323,594	SA080211011 単第0-0071 表
設計計算	1	工法	319,519	319,519	SA080211011 単第0-0072 表
設計図	1	工法	314,085	314,085	SA080211011 単第0-0073 表
数量計算	1	工法	73,482	73,482	SA080211011 単第0-0074 表
照査	1	工法	180,186	180,186	SA080211011 単第0-0075 表
報告書作成	1	工法	216,248	216,248	SA080211011 単第0-0076 表
*** 単位当たり ***	1	工法		1,427,114	
A=2 架設工法2 C=1 [有]設計計算 E=1 [有]数量計算 G=1 [有]報告書作成			B=1 [有]設計計画 D=1 [有]設計図 F=1 [有]照査		

施工単価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	1.729	人	70,900	122,586	R0610 0.7*2.47
技師 (A) (内業)	3.211	人	62,600	201,008	R0620 1.3*2.47
*** 単位当たり ***	1	工法		323,594	
A=2 架設工法2			B=1 設計計画		
増減率 = 2.47					

施工単価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） （内業）	1.482	人	62,600	92,773	R0620 0.6*2.47
技師（B）	2.470	人	49,300	121,771	R0000041 1*2.47
技師（C）	2.470	人	42,500	104,975	R0000043 1*2.47
*** 単位当たり ***	1	工法		319,519	
A=2 架設工法2			B=2 設計計算		
増減率 = 2.47					

施 工 単 価 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	2.964	人	49,300	146,125	R0000041 1.2*2.47
技師（C）	3.952	人	42,500	167,960	R0000043 1.6*2.47
*** 単位当たり ***	1	工法		314,085	
A=2 架設工法2			B=3 設計図		
増減率 = 2.47					

数量計算

SA080211011

施 工 単 価 表

単第0 -0074 表

頁0-0081

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (C)	1.729	人	42,500	73,482	R0000043 0.7*2.47
*** 単位当たり ***	1	工法		73,482	
A=2 架設工法2			B=4 数量計算		
増減率 = 2.47					

照査

SA080211011

施工単価表

単第0 -0075 表

頁0-0082

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） （内業）	1.235	人	62,600	77,311	R0620 0.5*2.47
技師（B）	1.235	人	49,300	60,885	R0000041 0.5*2.47
技師（C）	0.988	人	42,500	41,990	R0000043 0.4*2.47
*** 単位当たり ***	1	工法		180,186	
A=2 架設工法2			B=5 照査		
増減率 = 2.47					

施工単価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B）	2.470	人	49,300	121,771	R0000041 1*2.47
技師（C）	2.223	人	42,500	94,477	R0000043 0.9*2.47
*** 単位当たり ***	1	工法		216,248	
A=2 架設工法2			B=6 報告書作成		
増減率 = 2.47					

施工単価表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	6.0	人	70,900	425,400	R0610
技師 (A) (内業)	12.45	人	62,600	779,370	R0620
技師 (B)	17.55	人	49,300	865,215	R0000041
技師 (C)	17.25	人	42,500	733,125	R0000043
*** 単位当たり ***	1	一式		2,803,110	

打合せ
設計業務

SA010100010

施工単価表

単第0 -0078 表

頁0-0085

見積：標準歩掛準用

1

業務 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	4.0	人	70,900	283,600	R0610
技師 (A) (内業)	4.0	人	62,600	250,400	R0620
技師 (B) (内業)	4.0	人	49,300	197,200	R0630
*** 単位当たり ***	1	業務		731,200	
A=6 中間打合せ回数					
主任技師 = $0.5 + 0.5 * 6 + 0.5 = 4.0$ 技師(A) = $0.5 + 0.5 * 6 + 0.5 = 4.0$ 技師(B) = $0.5 + 0.5 * 6 + 0.5 = 4.0$					

施 工 単 価 表

STM03001X3

単第0 -0079 表

1 式 当り

旅費交通費（設計）
調査・計画業務以外

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
旅費交通費	1.00	一式	244,000	244,000	E0001
*** 単位当たり ***	1	一式		244,000	
A=1 宿泊，滞在を伴わない業務の場合			C=0 往復旅行時間にかかる直接人件費（円）		
[対象額] 直接人件費 = 54,664,875 円					
[率分額] 244,000(上限) 円 = 54,664,875 円 × 0.63 %					

施 工 単 価 表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1.00		322,228	322,228	E0001
*** 単位当たり ***	1	一式		322,228	

電子成果品作成費(設計)
概略・予備・詳細設計

STM02018X3

施工単価表

単第0 -0081 表

頁0-0088

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電子成果品作成費	1.00	一式	700,000	700,000	E0001
*** 単位当たり ***	1	一式		700,000	
A=5 概略・予備・詳細設計					
[率分額] 700,000 =限度額(上限) (6.9 * 54,664 ^ 0.45) * 1,000 [対象額内訳]					
直接人件費= 54,664,875 直接人件費以外= -0					

入力データ一覧表

頁0-0089

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量 / 単 位	単 価 額	条 件 名 値 称
X3000	設計業務委託費			
Y1999	設計業務	式	54,664,875	E=5 E=(X3000設計) 概略・予備・詳細設計
Y2999	橋梁設計	式	54,664,875	
Y3999	橋梁詳細設計	式	54,664,875	
SA080200050	現地踏査	1 業務	288,990 288,990	
SA080200010	座標計算	1 橋	247,760 247,760	
V0010	施工計画	1 橋	1,125,570 1,125,570	
SA080200040	関係機関との協議資料作成	1 業務	515,770 515,770	
V0100	PC5径間連続ラーメン箱桁橋 橋長454m	1 橋	34,136,338 34,136,338	
SA080204020	逆T式橋台	1 式	2,124,320 2,124,320	A=2, B=1, C=1, D=1, F=1, G=1, H=1, I=1 A=類似構造物の補正を行う, B=類似構造物の基数, C=-, D=[有]設計計画, F=[有]設計図, G=[有]数量計算, H=[有]照査, I=[有]報告書作成
SA080205020	壁式橋脚	1 式	3,316,194 3,316,194	A=2, B=3, C=1, D=1, E=1, F=1, G=1, H=1 A=類似構造物の補正を行う, B=類似構造物の基数, C=[有]設計計画, D=[有]設計計算, E=[有]設計図, F=[有]数量計算, G=[有]照査, H=[有]報告書作成
SA080208030	大口径深礎杭	1 式	5,354,165 5,354,165	A=2, B=3, C=1, D=1, E=1, F=1, G=1, H=1 A=類似構造物の補正を行う, B=類似構造物の基数, C=[有]設計計画, D=[有]設計計算, E=[有]設計図, F=[有]数量計算, G=[有]照査, H=[有]報告書作成
V0300	竹割式土留工 基本1基 類似3基	1 式	2,594,344 2,594,344	
SA080211010	架設計画(1工法)	1 工法	1,427,114 1,427,114	A=2, B=1, C=1, D=1, E=1, F=1, G=1 A=架設工法2, B=[有]設計計画, C=[有]設計計算, D=[有]設計図, E=[有]数量計算, F=[有]照査, G=[有]報告書作成

入力データ一覧表

頁0-0090

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量 / 単 位	単 価 額	条 件 名 値 称
V0400	3次元非線形動的解析	1 式	2,803,110 2,803,110	
SA010100010	打合せ 設計業務	1 業務	731,200 731,200	A=6 A=中間打合せ回数
G0000	直接人件費		54,664,875	
Z0045	旅費交通費		244,000	
STM03001X3	旅費交通費（設計） 調査・計画業務以外	1 式	244,000 244,000	A=1 A=宿泊，滞在を伴わない業務の場合
Z0041	電子計算機使用料及び器具損料		322,228	
STM01018	電子計算機使用料	1 式	322,228 322,228	
Z0047	電子成果品作成費・業務成果品費		700,000	
STM02018X3	電子成果品作成費(設計) 概略・予備・詳細設計	1 式	700,000 700,000	A=5 A=概略・予備・詳細設計
G1300	直接経費		1,266,228	
G2400	直接原価		55,931,103	
Z0057	その他原価		29,437,035	計算情報.....29437035=54664875*0.35/0.65
G4700	業務原価		85,368,138	
Z0030	一般管理費等		45,969,862	計算情報.....45970742=85368138*0.35/0.65
G4800	業務価格		131,338,000	
Z0038	消費税相当額		13,133,800	対象額.....131,338,000 率.....0.1000
				率参照額.....131,338,000 計算情報.....13133800=131338000*0.100
G6000	業務費計		144,471,800	

施 工 一 覧 表

頁0-0091

コード	第番号	名称・規格 1 ・規格 2	単 位	単位数量	金 額	条 件
SA080200050	0 -0001	現地踏査	業務	1	288,990	
SA080200010	0 -0002	座標計算	橋	1	247,760	
V0010	0 -0003	施工計画	橋	1	1,125,570	
SA080200040	0 -0004	関係機関との協議資料作成	業務	1	515,770	
V0100	0 -0005	PC5径間連続ラーメン箱桁橋 橋長454m 予備あり	橋	1	34,136,338	
V0101	0 -0006	設計計画	橋	1	728,700	
SA08020118Z	0 -0007	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=1
V0102	0 -0008	設計計算	橋	1	3,025,900	
SA08020118Z	0 -0009	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=2
V0103	0 -0010	設計図	橋	1	3,525,350	
SA08020118Z	0 -0011	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=3
V0104	0 -0012	数量計算	橋	1	2,192,100	

施 工 一 覧 表

頁0-0092

コード	第番号	名称・規格 1 ・規格 2	単 位	単位数量	金 額	条 件
SA08020118Z	0 -0013	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=4
V0105	0 -0014	照査	橋	1	1,916,850	
SA08020118Z	0 -0015	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=5
V0106	0 -0016	報告書作成	橋	1	226,050	
SA08020118Z	0 -0017	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=6
SA080204020	0 -0018	逆T式橋台	式	1	2,124,320	A=2, B=1, C=1, D=1, E=1, F=1, G=1, H=1, I=1
SA080204021	0 -0019	設計計画	式	1	329,137	A=2, B=1, C=1
SA08020402Z	0 -0020	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=1
SA080204021	0 -0021	設計計算	式	1	350,557	A=2, B=1, C=2
SA08020402Z	0 -0022	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=2
SA080204021	0 -0023	設計図	式	1	494,853	A=2, B=1, C=3
SA08020402Z	0 -0024	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=3

施 工 一 覧 表

頁0-0093

コード	第番号	名称・規格 1 ・規格 2	単 位	単位数量	金 額	条 件
SA080204021	0 -0025	数量計算	式	1	295,222	A=2,B=1,C=4
SA08020402Z	0 -0026	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=4
SA080204021	0 -0027	照査	式	1	416,704	A=2,B=1,C=5
SA08020402Z	0 -0028	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=5
SA080204021	0 -0029	報告書作成	式	1	237,847	A=2,B=1,C=6
SA08020402Z	0 -0030	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=6
SA080205020	0 -0031	壁式橋脚	式	1	3,316,194	A=2,B=3,C=1,D=1,E=1,F=1,G=1,H=1
SA080205021	0 -0032	設計計画	式	1	400,985	A=2,B=3,C=1
SA08020502Z	0 -0033	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=1
SA080205021	0 -0034	設計計算	式	1	700,910	A=2,B=3,C=2
SA08020502Z	0 -0035	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=2
SA080205021	0 -0036	設計図	式	1	787,710	A=2,B=3,C=3

施 工 一 覧 表

頁0-0094

コード	第番号	名称・規格 1 ・規格 2	単 位	単位数量	金 額	条 件
SA08020502Z	0 -0037	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=3
SA080205021	0 -0038	数量計算	式	1	556,915	A=2,B=3,C=4
SA08020502Z	0 -0039	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=4
SA080205021	0 -0040	照査	式	1	650,969	A=2,B=3,C=5
SA08020502Z	0 -0041	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=5
SA080205021	0 -0042	報告書作成	式	1	218,705	A=2,B=3,C=6
SA08020502Z	0 -0043	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=6
SA080208030	0 -0044	大口径深礎杭	式	1	5,354,165	A=2,B=3,C=1,D=1,E=1,F=1,G=1,H=1
SA080208031	0 -0045	設計計画	式	1	1,104,530	A=2,B=3,C=1
SA08020803Z	0 -0046	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=1
SA080208031	0 -0047	設計計算	式	1	1,328,350	A=2,B=3,C=2
SA08020803Z	0 -0048	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=2

施 工 一 覧 表

頁0-0095

コード	第番号	名称・規格 1 ・規格 2	単 位	単位数量	金 額	条 件
SA080208031	0 -0049	設計図	式	1	777,170	A=2,B=3,C=3
SA08020803Z	0 -0050	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=3
SA080208031	0 -0051	数量計算	式	1	547,925	A=2,B=3,C=4
SA08020803Z	0 -0052	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=4
SA080208031	0 -0053	照査	式	1	808,325	A=2,B=3,C=5
SA08020803Z	0 -0054	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=5
SA080208031	0 -0055	報告書作成	式	1	787,865	A=2,B=3,C=6
SA08020803Z	0 -0056	電子計算機使用料 直接経費の対象外	式	1	0	A=6
V0300	0 -0057	竹割式土留工 基本1基 類似3基	式	1	2,594,344	
V0301	0 -0058	設計計画	式	1	80,600	
SA13010102Z	0 -0059	電子計算機使用料	式	1	0	A=1
V0302	0 -0060	設計計算	式	1	88,400	

施 工 一 覧 表

頁0-0096

コード	第番号	名称・規格 1 ・規格 2	単 位	単位数量	金 額	条 件
SA13010102Z	0 -0061	電子計算機使用料	式	1	0	A=2
V0303	0 -0062	設計図	式	1	76,300	
SA13010102Z	0 -0063	電子計算機使用料	式	1	0	A=3
V0304	0 -0064	数量計算	式	1	94,650	
SA13010102Z	0 -0065	電子計算機使用料	式	1	0	A=4
V0305	0 -0066	照査	式	1	67,660	
SA13010102Z	0 -0067	電子計算機使用料	式	1	0	A=5
V0306	0 -0068	報告書作成	式	1	42,500	
SA13010102Z	0 -0069	電子計算機使用料	式	1	0	A=6
SA080211010	0 -0070	架設計画(1工法)	工法	1	1,427,114	A=2,B=1,C=1,D=1,E=1,F=1,G=1
SA080211011	0 -0071	設計計画	工法	1	323,594	A=2,B=1
SA080211011	0 -0072	設計計算	工法	1	319,519	A=2,B=2

施 工 一 覧 表

頁0-0097

コード	第番号	名称・規格 1 ・規格 2	単 位	単位数量	金 額	条 件
SA080211011	0 -0073	設計図	工法	1	314,085	A=2, B=3
SA080211011	0 -0074	数量計算	工法	1	73,482	A=2, B=4
SA080211011	0 -0075	照査	工法	1	180,186	A=2, B=5
SA080211011	0 -0076	報告書作成	工法	1	216,248	A=2, B=6
V0400	0 -0077	3次元非線形動の解析	式	1	2,803,110	
SA010100010	0 -0078	打合せ 設計業務	業務	1	731,200	A=6
STM03001X3	0 -0079	旅費交通費（設計） 調査・計画業務以外	式	1	244,000	A=1, C=0
STM01018	0 -0080	電子計算機使用料	式	1	322,228	
STM02018X3	0 -0081	電子成果品作成費(設計) 概略・予備・詳細設計	式	1	700,000	A=5

機 労 材 集 計 表

頁0-0098

項番	単価 コード	集計 区分	単 価 値	数量累計	単 位	単 価 名 称	集 計 区 分 名 称
1	R0000041	999	49,300	303.7505	人	技師 (B)	
2	R0000043	999	42,500	380.8535	人	技師 (C)	
3	R0500	999	82,800	17.8755	人	理事・技師長	
4	R0610	999	70,900	66.4955	人	主任技師	
5	R0620	999	62,600	112.9814	人	技師 (A)	
6	R0630	999	49,300	19.5623	人	技師 (B)	
7	R0640	999	42,500	21.3261	人	技師 (C)	
8	R0650	999	36,700	209.4728	人	技術員	
9	R0660	999	90,300	7.5085	人	主任技術者	

工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【設計業務委託費】

頁0-0100

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
Y1999		設計業務	式		54,664,875	0	
Y2999		橋梁設計	式				
Y3999		橋梁詳細設計	式				
SA080200050	0-0001	現地踏査	業務	1	288,990	0	見積：標準歩掛準用
SA080200010	0-0002	座標計算	橋	1	247,760	0	見積：標準歩掛準用
V0010	0-0003	施工計画	橋	1	1,125,570	0	見積り
SA080200040	0-0004	関係機関との協議資料作成	業務	1	515,770	0	見積：標準歩掛準用
V0100	0-0005	PC5径間連続ラーメン箱桁橋 橋長454m 予備あり	橋	1	34,136,338	0	見積り
SA080204020	0-0018	逆T式橋台	式	1	2,124,320	0	見積：標準歩掛準用
SA080205020	0-0031	壁式橋脚	式	1	3,316,194	0	見積：標準歩掛準用
SA080208030	0-0044	大口径深礎杭	式	1	5,354,165	0	見積：標準歩掛（深礎杭）準用
V0300	0-0057	竹割式土留工 基本1基 類似3基	式	1	2,594,344	0	見積り

工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【設計業務委託費】

頁0-0101

コード	第番号	名称・規格 1 ・規格 2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
SA080211010	0-0070	架設計画(1工法)	工法	1	1,427,114	0	見積：標準歩掛準用
V0400	0-0077	3次元非線形動的解析	式	1	2,803,110	0	見積り
SA010100010	0-0078	打合せ 設計業務	業務	1	731,200	0	見積：標準歩掛準用
Z0045		旅費交通費			244,000	0	
STM03001X3	0-0079	旅費交通費（設計） 調査・計画業務以外	式	1	244,000	0	
Z0041		電子計算機使用料及び器具損料			322,228	0	
STM01018	0-0080	電子計算機使用料	式	1	322,228	0	
Z0047		電子成果品作成費・業務成果品費			700,000	0	
STM02018X3	0-0081	電子成果品作成費(設計) 概略・予備・詳細設計	式	1	700,000	0	